
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 109/2015 
privind acceptarea succesiunii vacante al imobilului situat în municipiul Târgu Secuiesc, 

str.Primăverii nr. 11  și înscrierea acestuia în inventarul domeniului privat al municipiului  
Târgu Secuiesc  

 
  Consiliul Local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 

 Analizând proiectul de hotărâre şi expunerea de motive al primarului municipiului Târgu 
Secuiesc privind acceptarea succesiunii vacante al imobilului situat în municipiul Târgu Secuiesc, 
str.Primăverii nr.11  și înscrierea acestuia în inventarul domeniului privat al municipiului  Târgu 
Secuiesc, 
 Având în vedere Dosarul succesoral nr.304/2015 deschis la BNNP  Kristóf Mária Iuliana – 
Fazakas Tünde după defuncta CSEH ILEANA-LAURA, 
 Luând în considerare prevederile art.1135, ale art.1136 și ale art.1138 din Legea 
nr.287/2009 privind Codul civil, republicată și actualizată, 
 În temeiul prevederile art. 36 alin. (2) lit. c, art. 121 alin. (1), art. 45 alin. (3) şi art. 115 alin. 
(1) lit. b din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare, 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
  Art.1. – Se aprobă acceptarea succesiunii vacante în favoarea municipiului Târgu Secuiesc, 

al imobilului situat în municipiul Târgu Secuiesc, str.Primăverii nr.11, județul Covasna, după 
defuncta Cseh Ileana-Laura, înscris în C.F. nr.20444-Tg.Secuiesc, compus din teren sub 
nr.top.1030 și casă din lemn, sub nr.cad.C1, top 1030, cu o suprafață totală de 118 m.p. 
 Art.2. – Se aprobă înscrierea  imobilului menționat la art.1 în inventarul domeniului privat 
al municipiului  Târgu Secuiesc,  după  dezbaterea succesiunii în dosarul succesoral nr.304/2015. 
  Art.3.– Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul 
municipiului Târgu Secuiesc prin aparatul de specialitate al acestuia.  
 
 
                 Târgu Secuiesc, la  17 decembrie 2015 
 
 

   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ       Babós-Máthé Botond CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                    SECRETAR                                                                                                                       Zátyi Andrei 

 
 
 

                                  Întocmit Mátyus Kálmán 
Serv. Adm. Publ. Loc. 
 


